REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresie Re.Reshit Collaku, Teb 0800 9999 Fax: 042 228-316. Website: www. hidaa.gov.al. L-mail: infodihidaa. gos al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari q¢ fillon puné né& njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin pér deklarim €
interesave private té tij, té bashké&shortit/es dhe t¢ fémijéve madhoré, né bazé € Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve [inanciare i€ t€ zgjedhurve dhe
t¢ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 date 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né¢ bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare (€ t€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, g& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,
qé ekzistojng né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vértetd.




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmésﬂa, t
¢, ¢, d & menit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe té drejtat reale mk

to, t& ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashké&pronési t& tij me bashkéshortin/e.
dhe fémijét n& moshé& madhore.

Pérshkruani hollésisht: ilopn, s1perfaqen, adresen ku ndodhen, vitin e kl‘ljlmlt, vlerén né Ieke apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té ~dokumenteve shumén e

shpenzimeve q¢ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe bunmet e kruumt t€ cdo 1103 pasune € regjistruar
ose jo né regjlstrat publlke -

- - - | Dokumenta
Nr. Pershkrlml i pasurlse dhe burlmu kr:jlmlt"m era me shifra fj2 justifikues
- . - - = - ," L -~ | (Nr. Fletéve)
8
1 -Apartament Banimi -46, 000 USD({dyzetegjashte
-parkim per makine mije dollate amerikane)
-1,000,000 deke (njemilion
/ kursime nga rroga | leke)
2 - 240,000 leke 100% 8
-Toke are 859,77 m2 - 17,200 leke 6
/ kursime = 37,870 leke 7
-Sistemime dhe infrastrukture - 83,000 euro 4
80000 (tetedhjetemije euro) | Pjese ideale | Situacioni
Godine ne proces nderfimi ne proces
/ kursime dhe kredi
4 | Aksineme ne kompanine IPC invest | 105, 000 euro (nentedhejte 2
(Procredit Holding ) / bonuse te ofruara | mije euro)
nga kompania

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré t& vecanté mbi S00 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leke ose né valuté té huaj,

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é

Emrl Mbiemri Neushknm
plotésoni né forokopje té tij. . = /’W

Anila Denaj (“/4/ SecT/ |

“Para Fillimit t& Detyrés” 3




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarlmlt T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d & nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit (& tyre dhe t&

drejtat reale mbi to, t¢ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési té tij
me bashkéshortin/en dhe f€mijét né moshé madhore.

Pershkr“uam holléslsht llq[m, s:perfaqen, adresén ku ndodhen,

pasqymhet ne dokumentaclomn qe dlsponom,

v:tm e kl‘lj!mlt, vleren né leké apo né valuté qé
¢mimin e b lerjes, né mungese te dokumenteve shumen e

- - — | Dokumenta 1
Nr. Pershknml i pasunse dhe bunml i krmmlt justifikues
— 5 | (Nr. Fletéve)
Pjese ideale | 1
5 Makine Toyota 15,000 euro
6 20000 euro 100 % 1
Llogari depozite ne ProCredit bank
7 Llogari rrjedhese ne RZB (leke) 3469 leke 100 % 1
8 Llogari Rrjedhese ne Euro 9963 euro 100 % 1

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurit€ e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré € veganté mbi 500 000 leke;

¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillumit t8 Detyrés”

* Emri, Mbiemri, Nénshkrimi—

( Anila Denayj

( %/ /iif./t 45/

.



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do loj
veprimtarie ¢ kryer brenda ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémairje né ¢do organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé madhore, pér periudhén nga data | janar, deri né datén e fillimit t€ punés té vitit t& deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazh:ml dhe veprimtarie qé ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané mguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti
veprimtarisé sé orﬂanma’fes, funksmm dhe/ose natyra e angazhmut nga 1 janari deri datén e ﬁlllmlt né detyré.

| Shuma e té ardhurave .. = :
| krijuara, né leké apo pWnenis
Bl s 1IE el ap justlﬁkues

Pérshkrimi i te arﬂh#ravé' - n
. - = : ; (Nr Fleteve)

e

SR e . . Gl e S fjaie) 3 . @
| Fefad Bank 1996-2001 38,552, 514 leke 1
| Dhe
Promedltholdmg Procreditbank 2009-2013 L
IPC Procreditholding shatot 2001- nentor 2007 -102,900 usd
-136,000 euro
| ProCredit Holding dhjetor 2007 - 4000 euro 5 T
Total 2008 - 48260 euro
. Bonus 1, investuar ne IPC invest 10,000 euro
| Bonus 2, Investuar ne IPC invest 50,000 euro 6

| Bonus 3 (hje rroge shtese prej 4000 euro ne vit pergjate | 12,000 euro
viteve 2009-1012), investuar ne [PC invest

| Setllement agreement ProCredit Holding 60,000 euro "3

_Emri, Mbiemri, Nénshkrjmi—

Anila Denaj (J /M/ .5;6(#37

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é ploiésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit &
punés prej zyrtarit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n€ fagen ar.7,
pér t& ruajtur konfidencralitetin e tyre: | :

-----

;kohezgjatgen (mua;m/wtm) dhe kestm mujor .

: = - -~ [ qéka mbetur e pashlyer Dukumenta
Pérshkrimi i detyrimeve - | deri né datén e fillimit ¢ justifikues
- - = - | punés. (me shlfra dhe me. . | (Nr. Fletéve)
- - = = @ [hag e -
| Banka Raiffeisen 6,019, 13- 1
-
L | _ }

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ¢
plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyres” 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Reshit Collaku, Tel: OBOO 9999 Fax: 042 228-516. Websie: www hidaa.gov.al, E-mail inforechidaa.goy ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret € familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité & dispenohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithsh&m 1 [ILDKP-s&, gé t& verifikojné né t¢é gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi/sja. Nektar Polikron Kume , bashkéshort/e fffl/
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit _Nektar Polikron Kume .
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
~_ Emri, Mbiemri Nenshkeimi— =
*”Eektar I&u@ T i}/
- -"“'—.-ﬂf“?/: e =
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesen takuese qe zoterom dhe burimet e krijimit t& ¢do lioj pasurie* té regjistruar

ose jo né regjistrat publike.

= = = Pjesa né .
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe buﬁmiikrijimit Viera_m_e___spifra;"dhe me fjalé = justifikues
= & (Nr. Fletéve)
11 1
Kapitali 1 biznesit privat {(Aktive fikse dhe b %
mjete xhiroje te biznesit privat artist lounge @ 13000000 -
caffee)

2 Kapitali 1 biznesit privat (Aktive fikse dhe | 1400000
mjete xhiro te biznesit privat Artizan)

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, date 10.04. 2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1 drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vleré & vegantd mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, giendje n€ cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né lek& ose né& vaiuté té huayj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mb:gmwN’ens“Herml N

| NektaQ(ume

“Para Fillimit t& Detyrés”




ANGAZUIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

¢ Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ! janar, deri né datén ¢
fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i
orgamzates apo i aktlwtetlt nga' ku Jan'é'mguruar té ardhurat, adresa nr. 1 reg;lstrlt publ:k status1, objekti i

| Shuma e té ardhu"rave té . Dokumenta
= = = . - - = krijuara, né leké apo né | justifikues
Eershiimii (€ svdufive _valute (me sh:fra dhe me (Nr Fletéve)
Fitimi 1 akumuluar 1 biznesit privat 1500000 1
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
et).) q& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t€
punés t& zyrtarit.

e 1€ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Hésisht qeﬂlmm e detynmlt financiar, shumen totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit zt detyrimit (muaji/viti), or. kontrates dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohezg;at]en (mua}m/vmn) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqerues qe dlsponohen

| Shuma e dety‘nmlt financiar _“E v
- - .| q¢ ka mbetur e pashlyer, .  Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve - = _deri né datén e fillimit t& justifikues
- | punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
Procredit bank 1461847.89 1
Nése ky format éshi¢ | pamjafiueshém, vazhdoni & Empri, Mbicn i =

plotésoni né forokopje 18 tif. - Nektamf{ Ty
z TN P !
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E:

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Peklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesa
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare (€ t&
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar

o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit i€ interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar '

Deldarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t€ plotéschet nga zyrtari g8
fillon puné né& njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t&€ familjes s€ tij (bashkéshortit/es dhe feémijéve né moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés
shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né
emér t& vet dhe 1 bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka defyrimin pér deklarini.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente justifikuese. N& ¢do rast duhet qé té
dhénat gé pérmbajné kéto dokumenta & jené pasqyruar edhe né faqef pérkatése té deklaratés.

Formulari i deklarimit plot8sohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ lidhur.
Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité npa data e fillimic @ detvrés.

Peklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t&€ lidhur”duhet t& plotésohet nga pjesétaré t&
familjes {bashkéshortit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€
nenit nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, dateé 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin
e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

NE ¢do rast, subjekti 8shtg i detyruar 1€ plotésojé fagen e paré t¢ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri

t€ regjistruara né emrin e (ij. Formulari 1 ploté do té plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri
t€ regjistruar vecmas,

Sanksionet:

Cda shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 t€ ligjit nr. 9049, daté 30.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 Teke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal. ‘

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas iegjislacienit né fuq.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet (¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né t& kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa doré&zuar né Inspektoratin e Larté.
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Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét
dhe Publikun” né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259-472, Free.08009999, infofihidaa.gov.al.

Té dhénat e deklarat@s lejohet té publikohen sipas ligjit.




